NOME

Jorge Braun Neto

Clenia de Mattia

Gabriel Passos de Figueiredo

Antonio Felipe Oliveira Rodrigues

Alice Carneiro de Castro

CREDENCIAMENTO DOCENTE ESAG — SUBSTITUTOS

DISCIPLINA
Gestdo de Organizacdes do Terceiro Setor

Coproducdo de Servicos Publicos

Etica na Administracdo PUblica

Organizacdo, Sistemas e Métodos

Metodologia Cientifica e da Pesquisa

Pensamento Econdmico Contemporéneo
Financas PUblicas

Sociologia

Metodologia Cientifica e da Pesquisa
Economia Internacional

Orcamento PUblico

Fundamentos de Microeconomia

Financas Publicas

Trabalhos Académicos

Geréncia de Projetos

Estratégias Organizacionais
Organizacdo, Sistemas e Métodos
Teoria Geral da Administracdo |
Teoria Geral da Administracdo I
Gestdo da Qualidade e Processos
Produtivos

Filosofia e Etica

Gestdo da Mudanca e Consultoria
Empresarial

Negociagdo e Desenvolvimento de
Liderancas

Mediacdo e Negociacdo do Setor PUblico

CURSO

Administracdo PUbica

Administracdo PUbica

Ciéncias Econdbmicas
Administracdo PUbica
Administracdo PUbica
Administracdo PUbica
Ciéncias Econbmicas
Administracdo PUbica
Ciéncias Econbmicas

Administracdo PUbica

Administracdo

Administracdo PUblica

PARECER
EUSC4121163
EUSC4121163

Parecer Processo 21997/2015
- CONCENTRO
Reunido do DAP

Parecer Processo 20122/2016
- CONCENTRO

Parecer Processo 266/2016 -
CONCENTRO

Parecer Processo 20124/2016
- CONCENTRO
Parecer Processo 25354/2015
- CONCENTRO

Parecer Processo 20366/2016
- CONCENTRO

Portaria n°® 104 da ESAG

DATA DA
APROVACAO
12/04/2016

12/04/2016

10/11/2015
24/02/2016
16/12/2016

29/02/2016
29/03/2016

15/12/2016

29/02/2016

15/12/2016

03/10/2017



Carolina Silvestri Candido

Rafaela Corréa

Samara Ortiz

Giancarlo Moser

Rodrigo Gabriel de Miranda

Ana Cristina Freitas Goedert

Danilo Hasse

CREDENCIAMENTO DOCENTE ESAG — SUBSTITUTOS

Crescimento e Desenvolvimento
Econbmico
Administracdo Financeira

Contabilidade de Custos

Contabilidade Geral

Financas Empresariais
Fundamentos de Macroeconomia

Fundamentos da Macroeconomia

Teoria Econbmica ll

Algebra

Matemdtical ll

Métodos Estatisticos

Matemdtical

Metodologia Cientifica e da Pesquisa
Histéria Econdmica Gerall

Formacdo Econdmica do Brasil
Economia Brasileira Contemporénea

Estatistica |l

Estatistica |
Andlise Estatistica

Métodos Estatisticos

Estratégias Empresariais

Cargos. Carreira € Remuneracdo
Organizacdo, Sistemas e Métodos
Fundamentos de Gestdo de Pessoas
Sistemas de Informacdes Gerenciais
Tecnologia Bdsica da Informacdo e
Comunicacdo Aplicada d Administracdo
Tecnologia Bdsica da Informacdo e
Comunicacdo Aplicada & Economia

Ciéncias Econbmicas

Ciéncias Econdmicas
Ciéncias Econbmicas
Administracdo
Ciéncias Econbmicas
Administracdo
Administracdo
Ciéncias Econdmicas
Ciéncias Econbmicas
Administracdo

Administracdo PUblica

Ciéncias Econdbmicas

Administracdo PUblica

Ciéncias Econémicas

Ciéncias Econdmicas

Ciéncias Econémicas
Administracdo
Administracdo
Administracdo PUblica

Administracdo

Administracdo

Administracdo

Ciéncias Econémicas

Parecer Processo 20092/201 6-
CONCENTRO

Parecer Processo 20366/2016
- CONCENTRO

Portaria n° 104 da ESAG
Parecer Processo 20092/2016
- CONCENTRO

Parecer Processo 20092/2016
- CONCENTRO

Parecer Processo 20092/2016
- CONCENTRO

Parecer Processo 20123/2016
- CONCENTRO
Parecer Processo 20092/2016
- CONCENTRO
Parecer Processo 20092/2016
- CONCENTRO

Parecer Processo 20366/2016
- CONCENTRO

Parecer Processo 20366/2016
- CONCENTRO

15/12/2016

15/12/2016

03/10/2017
16/12/2016

16/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

16/12/2016

15/12/2016

16/12/2016

15/12/2016



Greicy Kelli Spanhol Lenzi

Marco Antonio de Oliveira Vieira
Goulart

Claudio Gargioni Schuch

Marcelo Luiz Brocardo

Agata Caroline Ribeiro Gongalves
Erik Person Souza

Patricia Loureiro Abreu Alves
Barbosa

Bruno Schlogl

Fernando Henrique de Paula e Silva
Mendes

Rafael Bassegio Caumo

Rafael Tadeu Vieira

CREDENCIAMENTO DOCENTE ESAG — SUBSTITUTOS

Psicologia

Trabalhos Académicos
Contabilidade Geral
Financas Empresariais
Financas Pessoais
Mercado de Capitais

Gestdo de Operacdes e Manufatura

Tecnologia Bdsica da Informacdo e da
Comunicacdo Aplicada d Administracdo
Sistemas de Informacdes Gerenciais
Tecnologia Bdsica da Informacdo e da
Comunicacdo Aplicada

Gestdo de Organizagdes do Terceiro Setor

Organizacdo, Sistemas e Métodos
Administracdo Pudblica |
Administracdo PuUblica |l

Direito Administrativo e Licitacdes
Contratos na Prestacdo de Servigcos
PUblicos

Teoria Econbmica ll

Fundamentos de Macroeconomia
Fundamentos de Macroeconomia

Contas Nacionais

Teoria Econdbmica |
Fundamentos de Microeconomia

Fundamentos de Microeconomia

Fundamentos de Macroeconomia
Fundamentos de Macroeconomia

Andlise Estatistica

Contabilidade Geral

Administracdo
Administracdo

Administracdo

Administracdo

Administracdo

Ciéncias Econémicas

Administracdo PUblica

Administracdo PUblica

Administracdo PUblica
Administracdo PUblica

Administracdo PuUblica
Ciéncias Econdmicas
Administracdo
Ciéncias Econbmicas
Administracdo Publica
Ciéncias Econdbmicas
Administracdo
Empresarial

Ciéncias Econbmicas
Administracdo

Administracdo

Administracdo

Parecer Processo 20366/2016
- CONCENTRO

Parecer Processo 20366/2016
- CONCENTRO

Parecer Processo 20367/2016
- CONCENTRO

Parecer Processo 2953/2017 -
CONCENTRO

Parecer Processo 2953/2017 -
CONCENTRO

Parecer Processo 2953/2017 -
CONCENTRO

Parecer Processo 2953/2017 -
CONCENTRO

Portaria Interna da ESAG N°
03

Portaria Interna da ESAG N°
136

Portaria Interna da ESAG N°
03

Portaria n°® 104 da ESAG

PORTARIA INTERNA DA
ESAG N° 079
PORTARIA INTERNA DA
ESAG N° 079

15/12/2016

15/12/2016

15/12/2016

31/03/2017

31/03/2017

31/03/2017

31/03/2017

06/06/2017

18/12/2017

06/06/2017

03/10/2017
31/08/2017

31/08/2017



Liana Bohn
Marcos Vinicio Wink Junior
Vanclei Zanin

Efendy Emiliano Maldonado Bravo

Guilherme Kraus dos Santos

Gabriel Bertimes Di Bernardi Lopes

Lucas Carregari Carneiro

Mileide Marlete Ferreira Leal Sabino

CREDENCIAMENTO DOCENTE ESAG — SUBSTITUTOS

Formacgao Econémica do Brasil
Economia do Setor Publico

Economia Brasileira Contemporanea

- Sociologia

- Fundamentos da Ciéncia Politica

- Politicas Publicas

- Metodologias de Avaliacdo de Servigos
Publicos

- Teoria e Pratica de Administracdo de
Servigos Publicos

- Gestdo de Espacos Urbanos

- Filosofia

- Etica na Administracdo Publica

- Estratégias Empresariais

Ciéncias Economicas
Ciéncias Economicas
Ciéncias Economicas

Administracdo Publica

Administracdo Publica

Administracdo Publica

Administracdo Publica

Administracao

PORTARIA INTERNA DA ESAG N2
007

PORTARIA INTERNA DA ESAG N2
007

PORTARIA INTERNA DA ESAG N2
007

PORTARIA INTERNA DA ESAG N2
009

PORTARIA INTERNA DA ESAG N2
009

PORTARIA INTERNA DA ESAG N2
009

PORTARIA INTERNA DA ESAG N¢
009
PORTARIA INTERNA DA ESAG N¢
012/2018

22/02/2018
22/02/2018
22/02/2018

23/02/2018

23/02/2018

23/02/2018

23/02/2018

07/03/2018



