

## CREDENCIAMENTO DOCENTE ESAG – SUBSTITUTOS

NOME	DISCIPLINA	CURSO	PARECER	DATA DA APROVAÇÃO
<b>Jorge Braun Neto</b>	Gestão de Organizações do Terceiro Setor  Coprodução de Serviços Públicos  Ética na Administração Pública  Organização, Sistemas e Métodos  Metodologia Científica e da Pesquisa	Administração Pública	EUSC4121163  EUSC4121163  Parecer Processo 21997/2015 - CONCENTRO	12/04/2016  12/04/2016  10/11/2015
<b>Clenia de Mattia</b>		Administração Pública		
<b>Gabriel Passos de Figueiredo</b>	Pensamento Econômico Contemporâneo Finanças Públicas Sociologia Metodologia Científica e da Pesquisa	Ciências Econômicas Administração Pública Administração Pública Administração Pública	Reunião do DAP  Parecer Processo 20122/2016 - CONCENTRO	24/02/2016  15/12/2016
<b>Antônio Felipe Oliveira Rodrigues</b>	Economia Internacional Orçamento Público Fundamentos de Microeconomia  Finanças Públicas	Ciências Econômicas Administração Pública Ciências Econômicas  Administração Pública	Parecer Processo 266/2016 - CONCENTRO  Parecer Processo 20124/2016 - CONCENTRO	29/02/2016 29/03/2016  15/12/2016
<b>Alice Carneiro de Castro</b>	Trabalhos Acadêmicos Gerência de Projetos Estratégias Organizacionais Organização, Sistemas e Métodos Teoria Geral da Administração I Teoria Geral da Administração II Gestão da Qualidade e Processos Produtivos Filosofia e Ética Gestão da Mudança e Consultoria Empresarial Negociação e Desenvolvimento de Lideranças Mediação e Negociação do Setor Público	Administração	Parecer Processo 25354/2015 - CONCENTRO  Parecer Processo 20366/2016 - CONCENTRO	29/02/2016  15/12/2016
		Administração Pública	Portaria nº 104 da ESAG	03/10/2017

## CREDENCIAMENTO DOCENTE ESAG – SUBSTITUTOS

<b>Carolina Silvestri Cândido</b>	Crescimento e Desenvolvimento Econômico	Ciências Econômicas	Parecer Processo 20092/2016-CONCENTRO	15/12/2016
	Administração Financeira	Ciências Econômicas	Parecer Processo 20366/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
	Contabilidade de Custos	Ciências Econômicas Administração		
	Contabilidade Geral	Ciências Econômicas Administração		
	Finanças Empresariais	Administração		
	Fundamentos de Macroeconomia	Ciências Econômicas	Portaria nº 104 da ESAG	03/10/2017
<b>Rafaela Corrêa</b>	Fundamentos da Macroeconomia	Ciências Econômicas Administração	Parecer Processo 20092/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
	Teoria Econômica II	Administração Pública	Parecer Processo 20092/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
<b>Samara Ortiz</b>	Álgebra	Ciências Econômicas	Parecer Processo 20092/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
	Matemática II	Administração Pública	Parecer Processo 20123/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
	Métodos Estatísticos			
	Matemática I			
	Metodologia Científica e da Pesquisa			
<b>Giancarlo Moser</b>	História Econômica Geral	Ciências Econômicas	Parecer Processo 20092/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
	Formação Econômica do Brasil			
	Economia Brasileira Contemporânea			
<b>Rodrigo Gabriel de Miranda</b>	Estatística II	Ciências Econômicas	Parecer Processo 20092/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
	Estatística I	Ciências Econômicas	Parecer Processo 20366/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
	Análise Estatística	Administração		
	Métodos Estatísticos	Administração Administração Pública		
<b>Ana Cristina Freitas Goedert</b>	Estratégias Empresariais	Administração		
	Cargos, Carreira e Remuneração			
	Organização, Sistemas e Métodos			
	Fundamentos de Gestão de Pessoas			
<b>Danilo Hasse</b>	Sistemas de Informações Gerenciais	Administração	Parecer Processo 20366/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
	Tecnologia Básica da Informação e Comunicação Aplicada à Administração	Administração		
	Tecnologia Básica da Informação e Comunicação Aplicada à Economia	Ciências Econômicas		

## CREDENCIAMENTO DOCENTE ESAG – SUBSTITUTOS

<b>Greicy Kelli Spanhol Lenzi</b>	Psicologia Trabalhos Acadêmicos	Administração Administração	Parecer Processo 20366/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
<b>Marco Antônio de Oliveira Vieira Goulart</b>	Contabilidade Geral	Administração	Parecer Processo 20366/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
	Finanças Empresariais			
	Finanças Pessoais			
	Mercado de Capitais			
<b>Claudio Gargioni Schuch</b>	Gestão de Operações e Manufatura	Administração	Parecer Processo 20367/2016 - CONCENTRO	15/12/2016
<b>Marcelo Luiz Brocardo</b>	Tecnologia Básica da Informação e da Comunicação Aplicada à Administração	Administração	Parecer Processo 2953/2017 - CONCENTRO	31/03/2017
	Sistemas de Informações Gerenciais			
	Tecnologia Básica da Informação e da Comunicação Aplicada	Ciências Econômicas		
<b>Ágata Caroline Ribeiro Gonçalves</b>	Gestão de Organizações do Terceiro Setor	Administração Pública	Parecer Processo 2953/2017 - CONCENTRO	31/03/2017
<b>Erik Person Souza</b>	Organização, Sistemas e Métodos	Administração Pública	Parecer Processo 2953/2017 - CONCENTRO	31/03/2017
	Administração Pública I			
	Administração Pública II			
<b>Patrícia Loureiro Abreu Alves Barbosa</b>	Direito Administrativo e Licitações	Administração Pública	Parecer Processo 2953/2017 - CONCENTRO	31/03/2017
	Contratos na Prestação de Serviços Públicos	Administração Pública		
<b>Bruno Schlogl</b>	Teoria Econômica II	Administração Pública	Portaria Interna da ESAG Nº 03	06/06/2017
	Fundamentos de Macroeconomia	Ciências Econômicas		
	Fundamentos de Macroeconomia	Administração		
	Contas Nacionais	Ciências Econômicas	Portaria Interna da ESAG Nº 136	18/12/2017
<b>Fernando Henrique de Paula e Silva Mendes</b>	Teoria Econômica I	Administração Pública	Portaria Interna da ESAG Nº 03	06/06/2017
	Fundamentos de Microeconomia	Ciências Econômicas		
	Fundamentos de Microeconomia	Administração Empresarial		
	Fundamentos de Macroeconomia	Ciências Econômicas	Portaria nº 104 da ESAG	03/10/2017
	Fundamentos de Macroeconomia	Administração		
<b>Rafael Bassegio Caumo</b>	Análise Estatística	Administração	PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 079	31/08/2017
<b>Rafael Tadeu Vieira</b>	Contabilidade Geral	Administração	PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 079	31/08/2017

## CREDENCIAMENTO DOCENTE ESAG – SUBSTITUTOS

<b>Liana Bohn</b>	Formação Econômica do Brasil	Ciências Econômicas	PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 007	22/02/2018
<b>Marcos Vinicio Wink Junior</b>	Economia do Setor Público	Ciências Econômicas	PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 007	22/02/2018
<b>Vanclei Zanin</b>	Economia Brasileira Contemporânea	Ciências Econômicas	PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 007	22/02/2018
<b>Efendy Emiliano Maldonado Bravo</b>	- Sociologia - Fundamentos da Ciência Política	Administração Pública	PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 009	23/02/2018
<b>Guilherme Kraus dos Santos</b>	- Políticas Públicas - Metodologias de Avaliação de Serviços Públicos	Administração Pública	PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 009	23/02/2018
<b>Gabriel Bertimes Di Bernardi Lopes</b>	- Teoria e Prática de Administração de Serviços Públicos - Gestão de Espaços Urbanos	Administração Pública	PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 009	23/02/2018
<b>Lucas Carregari Carneiro</b>	- Filosofia - Ética na Administração Pública	Administração Pública	PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 009	23/02/2018
<b>Mileide Marlete Ferreira Leal Sabino</b>	- Estratégias Empresariais	Administração	PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 012/2018	07/03/2018